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Vi inviterer til tur, denne gang til  

Det er en mektig historie fra Løiten Brænderi til lysstøperiet og det vi i dag 

kjenner som Løiten Lys. Den edle historien finner sted i Løten kommune i 

Innlandet, nærmere bestemt Brenneriroa. 

De edle dråpene fra Hedmarken, og den første gangen man med sikkerhet 

vet at det fantes apparatur for brennevinsproduksjon på Løiten, var i 1693. 

Drøye 60 år senere, i 1756, tyder kildene på at det fantes 

brennevinsapparat på hver eneste gard i bygda.  

Avreise fra avtalt tid og sted, turen går direkte med frivillig kafferast underveis til Løiten Lys og Brænderi som er 

heldige å få besøk av oss i dag. Her skal vi overvære forestillingen En Akvesitt, en historie vandring gjennom de 

gamle spritproduksjonslokalene på Løiten.  Vi møter blant annet bonden Anders Bakken 

som kommer til Brænderiet for å levere poteter til spritproduksjonen, og er irritert over 

ikke å få utført sitt ærende, han er aksjonær.  (Har tross alt 2 aksjer.) Vi møter også 

Brænderiarbeider Anton Karlsen som stopper lekkasje på spritrøret. Forteller om selve 

brennerprosessen: 40 tonn poteter pr dag gir ca 4000 liter sprit. Dr. Elias Mikkelsen, var 

god å ha da det i 1919 ble innført totalforbud mot brennevin i Norge. Alkohol var imidlertid tillatt som legemiddel, 

som førte til at mange leger, tannleger, dyrleger(!) skrev ut resepter for alle slags plager. Avholdsgigator Søren 

Sørensen er glødende motstander av «alkoholen og dets uvesen». Han forteller publikum om alkoholens 

skadevirkning på kropp og helse og menn som drikker opp lønna. Til slutt møter vi guiden som dessverre kommer 

for sent til å gjennomføre en skikkelig omvisning. (Heldigvis har publikum fått vite det de trenger av de 

foregående figurene).  Beriket på historie skal det smake med middag og turen går til trivelige Meierigården. 

Meierigaarden Kro og Selskapslokaler holder til på Lørenfallet i Sørum Kommune og har vært i kontinuerlig drift 

siden 1977. Meierigaarden holder til i gamle Sørum Meieri og har en lang og fargerik historie. Bygget er fra 1885 

og Sørum Meieri var i sin tid den første noe større bedriften i Sørum.  

Vi får servert middag m/dessert og kaffe. Deretter går turen tilbake til utgangspunktet.  

  Avreise fra følgende utgangspunkter 

Sætre bussterminal kl. 08.30 

Kornmagasinet Røyken kl. 08.50 

Asker stasjon kl. 09.15 

 
Pris pr. medlem kr. 1.200 og ikke medlem kr.1.595 

Bindende påmelding til: Helen Rygel 400 13 490    -      Anne Grete Jagland 909 88 372 

Påmeldingsfrist og betalingsfrist er 24. april - til konto 1210.52.43837. 

Er du syk, har feber eller symptomer på luftveisinfeksjon bli hjemme. 

 

4. April 2025 

Hilsen Fagforbundet Asker /Pensjonistutvalget 

 


